*NEVV EXPERIMENTS AND OBSERVATIONS, made upon the icy Noctiluca, to which is annexed a Chymical Paradox, by the Honour.*

*Rob. Boyle.*

h. e.

*ROBERTI BOYLII OBSERVATIONES & Experimenta nova, circa Noctilucam Glaciâlem, quibus annectitur Paradoxon quoddam Chymicum.*

Londini 168 $\frac{1}{2}$ . in 8.

**P**Ræmissa appendice observationum nonnullarum ad Noctilucam Aeream, de qua Cal. Febr. pag. Act. 53. egimus, pertinentium, pergit Nobilissimus Autor ad Noctilucam solidam, (cujus præparatio, ut in  
aerea

aerea, non æque addita est ) quam *glacialem* vocat, idque ex eo, quod subinde frustulorum ejus quædam perspicua & sine colore, adeoque instar tenuium glaciæ fragmentorum appareant. Hujus primum considerat *proprietates*, primario quidem, quod in aere libero lucendo; insignem fumorum copiam spargat, qui cum luce evanescant, simul ac aquæ submergatur. Ne itaque continua illius fieret jactura, sub aqua illam conservavit. Aqua hæc, ut ut vix sensibilibiter a contenta Noctiluca alteretur, evaporando tamen residuum gelatinosum suggerit, quod intensiori igni admotum, crepitando insigniter, explosiones crebras cum fulgurationibus igneis & lucidis emittit. Tentavit postmodum Noctiluca hujus *solutiones*, observando, quod nec aqua simplex, nec spiritus urinosi, nec spiritus minerales acidi eam dissolvant, bene autem olea quædam, calore cinerum adjuta, illud præsent, ut oleum therebinthinæ, sed sine lucis participatione, oleum cinamomi, cariophyllorum, cum lucis susceptione, oleum vero macis & anisi illam haud attingant. Nec spiritus vini solvere eam valet, nisi tandem admodum & calore adjutus: imprægnatur tamen insensibilibiter particulis luciferis, adeo ut si ejusdem guttæ quædam aquæ vel frigidæ vel calidæ instillentur, mox sub contactu mutuo, coruscationes lucidæ, perquam vividæ, ast brevè evanescentes, appareant, ut ita subito in aqua communi lux produci queat, ab alio quamvis non lucido liquore. Cujus Phænomeni occasione Autor *subtilitatem* particularum Noctiluca scrutari conatur, dum ex S. V. ita imprægnati cum aqua simplici copiosiore mistura, & totius compositi clara effulgente luce, concludit gr. 1. Noctiluca aptum natum esse ita se diffundere, ut imprægnare valeat liquorem 100000 imo 400000 granorum, eumque lucidum reddere. Considerat hinc Noctiluca *inflammabilitatem*, quatenus non solum chartæ inspersa, hujus sub incensione simul incenditur, cum fulguratione & strepitu instar nitri: sed etiam spiritui Vini commista, post hujus consumptionem & ipsa deflagrat. Agitatione in mortario vitreo sponte flammam concipit, ut & forti tritu ac agitatione cum aliis subjectis facile inflammabilibus, charta, sulphure, pulv. pyrico &c. adeo ut literæ chartæ inscriptæ, & lucentes & ardentes simul aliquando appareant. Phiolæ parvæ hermetice sigillatæ inclusa, igni admota, intensam lucem & actualem flammam concipit. Quoad naturam denique hujus Noctiluca annotat, ad *acidorum* crasin & proprietates eam accede.